

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****SC APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE DELLA CONCESSIONE - AREA  
APPROVVIGIONAMENTI**

N. 904 del 29/04/2022 Atti 883/2018 all. 15

**N.050/0650/22**

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI GUAINES ELASTOCOMPRESSIVE PER USTIONATI, PER IL PERIODO 01/05/2022-30/04/2025.

IMPORTO COMPLESSIVO € 20.677,38 (IVA 4% COMPRESA).

## PREMESSO che

- con determinazione dirigenziale n. 343 del 14/03/2019 l'ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda aggiudicava il contratto per la fornitura di guaine per ustionati, per il periodo 01/03/2019-28/02/2022, per l'importo complessivo di € 17.562,48 (IVA 4% compresa);
- con determinazione dirigenziale n. 491 del 28/03/2022, è stata adottata la determina a contrarre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 2) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per l'aggiudicazione del contratto avente ad oggetto la fornitura triennale di guaine elastocompressive per ustionati, come previsto l'art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge l'11 settembre 2020 e s.m.i., per l'importo a base d'asta di € 20.715,00 (oltre IVA);

## DATO ATTO che

- in data 01/04/2022 è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel nonché sul sito aziendale la procedura di richiesta di offerta per l'aggiudicazione del contratto avente ad oggetto la fornitura triennale di guaine elastocompressive per ustionati;
- entro la scadenza della procedura de quo ha presentato offerta l'Impresa Sana Med S.r.l. - con sede in via G. Venezian 18, 20133 Milano, P.I. 10140380154 - offrendo le seguenti condizioni economiche:

N. PROGR.	DISPOSITIVO	CND	fabbisogno triennale in N° pezzi	Prezzo vigente Unitario (IVA esclusa)	Prezzo offerto (IVA esclusa)	Totale complessivo offerto (IVA esclusa)
	<b>MODELLI PER MANO</b>					
1	mezzo guanto (metacarpo)	V9099	4	€ 80,00	€ 76,80	€ 307,20
2	mezzo guanto al gomito	V9099	1	€ 143,00	€ 137,30	€ 137,30
3	guanto al gomito	V9099	1	€ 220,00	€ 211,20	€ 211,20
4	guanto al polso	V9099	1	€ 183,00	€ 175,70	€ 175,70
5	separatori interdigitali	V9099	1	€ 140,00	€ 134,40	€ 134,40
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>					
6	rinforzo al palmo	V9099	1	€ 24,00	€ 23,00	€ 23,00
7	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00
8	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30
9	rinforzi interdigitali	V9099	1	€ 21,00	€ 20,00	€ 20,00



	<b>MODELLI ARTO SUPERIORE</b>						
10	mezza manica C/spallina	V9099	4	€ 107,00	€ 102,70	€ 410,80	
11	manica gomito polso	V9099	1	€ 82,00	€ 78,70	€ 78,70	
12	manica ascella polso	V9099	22	€ 105,00	€ 100,80	€ 2.217,60	
13	manica C/spallina	V9099	4	€ 144,00	€ 138,20	€ 552,80	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
14	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
15	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
	<b>MODELLI PER PIEDE</b>						
16	guanto per piede con dita alla caviglia	V9099	1	€ 225,00	€ 216,00	€ 216,00	
17	guanto per piede con dita al ginocchio	V9099	1	€ 244,00	€ 234,20	€ 234,20	
18	cavigliera	V9099	1	€ 101,00	€ 97,00	€ 97,00	
	<b>MODELLI PER ARTO INFERIORE</b>						
19	gambaletto	V9099	7	€ 125,00	€ 120,00	€ 840,00	
20	monocollant	V9099	1	€ 338,00	€ 324,50	€ 324,50	
21	monocollant con mutanda	V9099	1	€ 363,00	€ 348,50	€ 348,50	
22	collant completo	V9099	1	€ 425,00	€ 408,00	€ 408,00	
23	coulotte sotto ginocchio	V9099	4	€ 269,00	€ 258,20	€ 1.032,80	
24	coulotte	V9099	1	€ 231,00	€ 221,80	€ 221,80	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
25	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
26	piede punta chiusa	V9099	1	€ 20,00	€ 19,20	€ 19,20	
27	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
28	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
29	bretelle	V9099	1	€ 30,00	€ 28,80	€ 28,80	
	<b>MODELLI PER TRONCO - VITA</b>						
30	corpetto senza maniche	V9099	1	€ 244,00	€ 234,20	€ 234,20	
31	corpetto maniche lunghe	V9099	1	€ 398,00	€ 382,10	€ 382,10	
32	corpetto maniche corte	V9099	13	€ 365,00	€ 350,40	€ 4.555,20	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
33	mutandina per ancoraggio corpetto	V9099	1	€ 59,00	€ 56,60	€ 56,60	
34	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
35	collo staccabile	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
36	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
37	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
	<b>MODELLI PER VISTO - COLLO - MENTO</b>						
38	collare con chiusura velcro	V9099	1	€ 125,00	€ 120,00	€ 120,00	
39	maschera mentoniera	V9099	1	€ 162,00	€ 155,50	€ 155,50	
40	maschera completa	V9099	10	€ 238,00	€ 228,50	€ 2.285,00	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
41	copri orecchie	V9099	1	€ 19,00	€ 18,30	€ 18,30	
42	tasca rinforzo	V9099	0	€ 25,00	€ 24,00	€ -	
	<b>ACCESSORI IN SILICONE</b>						
43	rigenera 2 - gel bianco cm 10X15	V9099	60	€ 56,00	€ 53,70	€ 3.222,00	
44	fascia per fronte	V9099	7	€ 85,00	€ 81,50	€ 570,50	
<b>Totale complessivo (IVA esclusa)</b>						<b>€ 19.882,10</b>	
<b>Totale complessivo (IVA 4% compresa)</b>						<b>€ 20.677,38</b>	



PRECISATO che il fabbisogno è in aumento, come indicato dalla S.C. Protesica e Integrativa nella nota del 07/03/2022, all. 13/2 in atti e che l'Impresa Sana Med S.r.l. ha offerto un ribasso di circa il 4% dei prezzi per i prodotti in argomento;

RINTENUTO necessario, per quanto sopra esposto, aggiudicare all'Impresa Sana Med S.r.l. il contratto avente ad oggetto la fornitura di guaine elastocompressive per ustionati, per il periodo 01/05/2022-30/04/2025, per l'importo complessivo di € 20.677,38 (IVA 4% compresa);

RICHIAMATO l'art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale convertito in legge l'11 settembre 2020 e ss.mm.ii.;

VISTI

- il "Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria e per l'affidamento dei lavori di importo inferiore a euro un milione" approvato con deliberazione n. 423 del 10/05/2018;
- il "Regolamento di disciplina dell'attività del RUP e dei direttori dell'esecuzione dei contratti per la fornitura di beni, servizi e concessioni" approvato con deliberazione n. 423 del 10/05/2018;
- gli atti di delega interna all'Area Approvvigionamenti adottati;
- la deliberazione n. 237 del 26/02/2021 di approvazione del nuovo elenco degli "Atti di delega di attività amministrative del Direttore Generale. Adozione di determine dirigenziali e/o firma di atti di competenza del Direttore Generale";

ACCERTATO che il Responsabile Unico del Procedimento è l'avv. Ugo Bellavia, Dirigente presso la S.C. Approvvigionamenti e Gestione della Concessione, e che il Direttore dell'Esecuzione del Contratto è la Dottoressa Mariangela Linati, Direttore f.f. della S.C. Protesica e Integrativa;

VALUTATA l'istruttoria di cui sopra;

determina

1. di aggiudicare all'Impresa Sana Med S.r.l., sede legale Via G. Venezian 18, 20133 Milano P.I. 10140380154, il contratto avente ad oggetto la fornitura di guaine elastocompressive per ustionati, per il periodo 01/05/2022-30/04/2025, per l'importo complessivo di € 20.677,38 (IVA 4% compresa), per i dispositivi e alle condizioni indicate nel seguito:

N. PROGR.	DISPOSITIVO	CND	fabbisogno triennale in N° pezzi	Prezzo vigente Unitario (IVA esclusa)	Prezzo offerto (IVA esclusa)	Totale complessivo offerto (IVA esclusa)
	<b>MODELLI PER MANO</b>					
1	mezzo guanto (metacarpo)	V9099	4	€ 80,00	€ 76,80	€ 307,20
2	mezzo guanto al gomito	V9099	1	€ 143,00	€ 137,30	€ 137,30
3	guanto al gomito	V9099	1	€ 220,00	€ 211,20	€ 211,20
4	guanto al polso	V9099	1	€ 183,00	€ 175,70	€ 175,70
5	separatore interdigitale	V9099	1	€ 140,00	€ 134,40	€ 134,40
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>					
6	rinforzo al palmo	V9099	1	€ 24,00	€ 23,00	€ 23,00
7	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00
8	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30
9	rinforzi interdigitali	V9099	1	€ 21,00	€ 20,00	€ 20,00



	<b>MODELLI ARTO SUPERIORE</b>						
10	mezza manica C/spallina	V9099	4	€ 107,00	€ 102,70	€ 410,80	
11	manica gomito polso	V9099	1	€ 82,00	€ 78,70	€ 78,70	
12	manica ascella polso	V9099	22	€ 105,00	€ 100,80	€ 2.217,60	
13	manica C/spallina	V9099	4	€ 144,00	€ 138,20	€ 552,80	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
14	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
15	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
	<b>MODELLI PER PIEDE</b>						
16	guanto per piede con dita alla caviglia	V9099	1	€ 225,00	€ 216,00	€ 216,00	
17	guanto per piede con dita al ginocchio	V9099	1	€ 244,00	€ 234,20	€ 234,20	
18	cavigliera	V9099	1	€ 101,00	€ 97,00	€ 97,00	
	<b>MODELLI PER ARTO INFERIORE</b>						
19	gambaletto	V9099	7	€ 125,00	€ 120,00	€ 840,00	
20	monocollant	V9099	1	€ 338,00	€ 324,50	€ 324,50	
21	monocollant con mutanda	V9099	1	€ 363,00	€ 348,50	€ 348,50	
22	collant completo	V9099	1	€ 425,00	€ 408,00	€ 408,00	
23	coulotte sotto ginocchio	V9099	4	€ 269,00	€ 258,20	€ 1.032,80	
24	coulotte	V9099	1	€ 231,00	€ 221,80	€ 221,80	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
25	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
26	piede punta chiusa	V9099	1	€ 20,00	€ 19,20	€ 19,20	
27	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
28	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
29	bretelle	V9099	1	€ 30,00	€ 28,80	€ 28,80	
	<b>MODELLI PER TRONCO - VITA</b>						
30	corpetto senza maniche	V9099	1	€ 244,00	€ 234,20	€ 234,20	
31	corpetto maniche lunghe	V9099	1	€ 398,00	€ 382,10	€ 382,10	
32	corpetto maniche corte	V9099	13	€ 365,00	€ 350,40	€ 4.555,20	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
33	mutandina per ancoraggio corpetto	V9099	1	€ 59,00	€ 56,60	€ 56,60	
34	tasca rinforzo	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
35	collo staccabile	V9099	1	€ 25,00	€ 24,00	€ 24,00	
36	cerniera corta	V9099	1	€ 18,00	€ 17,30	€ 17,30	
37	cerniera lunga	V9099	1	€ 27,00	€ 26,00	€ 26,00	
	<b>MODELLI PER VISTO - COLLO - MENTO</b>						
38	collare con chiusura velcro	V9099	1	€ 125,00	€ 120,00	€ 120,00	
39	maschera mentoniera	V9099	1	€ 162,00	€ 155,50	€ 155,50	
40	maschera completa	V9099	10	€ 238,00	€ 228,50	€ 2.285,00	
	<b>VARIANTI DISPONIBILI</b>						
41	copri orecchie	V9099	1	€ 19,00	€ 18,30	€ 18,30	
42	tasca rinforzo	V9099	0	€ 25,00	€ 24,00	€ -	
	<b>ACCESSORI IN SILICONE</b>						
43	rigenera 2 - gel bianco cm 10X15	V9099	60	€ 56,00	€ 53,70	€ 3.222,00	
44	fascia per fronte	V9099	7	€ 85,00	€ 81,50	€ 570,50	



2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 20.677,38 (IVA 4% compresa) sono da imputare al conto 4001000078/PRT, come di seguito indicato (attingendo dalla DET 491/22:

BPE 2022 € 4.594,97

BPE 2023 € 6.892,46

BPE 2024 € 6.892,46

BPE 2025 € 2.297,49

3. di precisare che il codice CIG di riferimento per il contratto in oggetto è riassunto nel seguente prospetto:

CIG	CPV	OGGETTO DEL CONTRATTO	DATA DECORRENZA	DATA SCADENZA	IMPRESA	IMPORTO (IVA 4 % esclusa)	IMPORTO (IVA 4 % inclusa)
Z0635B922E	33190000-8	Fornitura di guaine elastocompressive per ustionati	01/05/2022	30/04/2025	Sana Med S.r.l.	€ 19.882,10	€ 20.677,38

Il Dirigente  
SC APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE DELLA  
CONCESSIONE - AREA APPROVVIGIONAMENTI  
Avv. Ugo Bellavia

Pratica trattata da: Giulia Callegari  
S.C. Approvvigionamenti e Gestione della Concessione  
Tel: 02 64443033

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

## ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI GUAINA ELASTOCOMPRESSIVE PER USTIONATI, PER IL PERIODO 01/05/2022-30/04/2025.  
IMPORTO COMPLESSIVO € 20.677,38 (IVA 4% COMPRESA).

Si conferma che l'iter formativo della presente proposta è conforme alle disposizioni normative e di legge in materia e che la spesa prevista rientra nel tetto definito per l'esercizio in corso

Si precisa, altresì, che il provvedimento:

A.

- Comporta spese/ricavi  
 Non comporta spese/ricavi

B.

- è da pubblicare  
 non è da pubblicare

Istruttore CALLEGARI GIULIA

Capo Ufficio NON PRESENTE

Milano, 28/04/2022

Il Dirigente

Dr. / Dr.ssa BELLAVIA UGO OMAR

SC RISORSE FINANZIARIE

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

I COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

Anno	Settore	Conto	Descrizione Conto	Provenienza	Importo
2022	PRT	40.01.78	DM: CND Y - Supporti o ausili tecnici per persone disabili		4.594,97
2023	PRT	40.01.78	DM: CND Y - Supporti o ausili tecnici per persone disabili		6.892,46
2024	PRT	40.01.78	DM: CND Y - Supporti o ausili tecnici per persone disabili		6.892,46
2025	PRT	40.01.78	DM: CND Y - Supporti o ausili tecnici per persone disabili		2.297,49

Milano, 29/04/2022

Il Dirigente

Dr. / Dr.ssa Boffi Alberto

